
UCHWAŁA NR XX/143/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu prowadzącego szkoły na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz zatwierdzenia Regulaminu dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy 
Rakoniewice w roku 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) w związku z art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 986, z późn. zm.), § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2628) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Środki wyodrębnione w budżecie gminy w roku 2026, w wysokości 0,8% planowanych rocznych 
środków przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli, przeznaczone na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego dzieli się: 

1) z zastrzeżeniem § 1 ust. 2 i 3 w 50% na realizację zadań wymienionych w § 2 pkt 1 – 4 Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2628), 

2) z zastrzeżeniem § 1 ust. 4 w pozostałej części, tj. 50% na realizację zadań wymienionych w § 2 pkt 1 i 3 
wyżej wymienionego  Rozporządzenia. 

2. Podziału środków finansowych wyodrębnionych na doskonalenie zawodowe nauczycieli, o których 
mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 dokonuje: 

a) Burmistrz Rakoniewic w odniesieniu do wniosków złożonych przez dyrektorów szkół i przedszkoli, 

b) komisja, w składzie: 

- pracownik Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice – przewodniczący komisji, 

- Dyrektorzy szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Rakoniewice, w odniesieniu do wniosków 
złożonych przez nauczycieli. 

3. Po ustaleniu listy osób, którym przyznano dofinansowanie, o którym mowa w § 1 ust. 2, środki zostaną 
przekazane do poszczególnych placówek oświatowych. 

4. Środki, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1) Burmistrz Rakoniewic przekazuje dyrektorom szkół 
i przedszkoli w wysokości proporcjonalnej do wysokości odpisu dokonanego na dokształcanie nauczycieli. 

§ 2. Korzystanie ze środków na doskonalenie zawodowe określa Regulamin przyznawania środków na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie 
Gminy Rakoniewice. 

§ 3. Zatwierdza się Regulamin korzystania ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice zwany 
dalej Regulaminem, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat na kształcenie pobierane przez uczelnie w roku 
2026 w wysokości do 100 % opłaty rocznej na osobę. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E91D91A6-0902-4E7F-BC90-E3E7B0444FBA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/143/2025 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

REGULAMIN 
korzystania ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rakoniewice w roku 2026. 

§ 1. O dofinansowanie kształcenia mogą ubiegać się nauczyciele, którzy: 

1) są zatrudnieni w szkołach lub przedszkolach na minimum ½ etatu 

2) są zatrudnieni na podstawie mianowania, 

3) w przypadku odbywania przygotowania do zawodu są zatrudnieni co najmniej dwa lata w placówce, 
w której ubiegają się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego i posiadają co najmniej dobrą ocenę 
pracy, 

4) kształcą się w następujących formach: 

a) studia wyższe – kończące się uzyskaniem odpowiednio tytułu zawodowego licencjata lub magistra, 

b) studia podyplomowe, 

c) kursy kwalifikacyjne, 

d) kursy doskonalące. 

5) studiują lub podnoszą kwalifikacje w specjalnościach: 

a) pozwalających na podwyższenie kwalifikacji zawodowych, 

b) mających wpływ na poszerzenie oferty edukacyjnej szkoły lub przedszkolach, 

c) mających wpływ na udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach lub przedszkolach, 

d) mających wpływ na wdrażanie podstawy programowej. 

§ 2. 1. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego składają do dyrektora 
szkoły lub przedszkola wniosek w terminie: do 31 marca oraz do 31 października z załącznikami: 

1) potwierdzeniem uczestnictwa w danej formie kształcenia lub doskonalenia wystawionym przez 
organizatora, 

2) kserokopią dowodu wpłaty wniesionej w związku z dokształcaniem. 

2. Dyrektor szkoły lub przedszkola w terminie 7 dni od daty określonej w ust. 1 przekazuje wnioski 
Burmistrzowi Rakoniewic wraz ze swoją opinią. 

3. Dyrektorzy szkół i przedszkoli, którzy ubiegają się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego składają 
wnioski wraz z załącznikami w terminach określonych w ust. 1 do Burmistrza Rakoniewic. 

4. Wnioski wraz z załącznikami złożone po terminie określonym w ust. 1 nie będą rozpatrywane. 

5. Odmowa przyznania dofinansowania musi być uzasadniona i przekazana w formie pisemnej osobie 
zainteresowanej. 

§ 3. Ustala się do 100% dofinansowania poniesionych kosztów z tytułu doskonalenia zawodowego 
nauczycieli. 

§ 4. W przypadku gdy nauczyciel studiuje jednocześnie na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 
podlega tylko jeden z nich. 

§ 5. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtórzenia semestru lub roku studiów. 

§ 6. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

1) przerwania, z winy pracownika, studiów lub kursu przed ich ukończeniem, 

2) rozwiązania umowy o pracę przed upływem 3 lat od chwili ukończenia studiów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E91D91A6-0902-4E7F-BC90-E3E7B0444FBA. Podpisany Strona 1



§ 7. Dyrektorzy szkół i przedszkoli w terminie do 31 października danego roku składają do organu 
prowadzącego wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym roku 
budżetowym, uwzględniając potrzeby, o których mowa §  3 ust. 1 i 2  Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2628). 

§ 8. Dyrektor zapoznaje radę pedagogiczną z treścią niniejszego regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E91D91A6-0902-4E7F-BC90-E3E7B0444FBA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela, § 6  Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ustawodawca zobowiązał organy prowadzące szkoły do: 

1.wyodrębnienia środków w budżetach gmin na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
z uwzględnieniem doradztwa metodycznego w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 

2.wyboru form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków, o których mowa w pkt. 1, 

3.określenia kryteriów i trybu przyznawania środków, o których mowa w pkt 1. 

4.ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie. 

Organem prowadzącym w odniesieniu do w/w zadań zgodnie z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. Karta Nauczyciela jest rada gminy. 

Zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 
przez Oddział Związku Nauczycielstwa Polskiego w Grodzisku Wlkp. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E91D91A6-0902-4E7F-BC90-E3E7B0444FBA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/143/2025 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 lit. b
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 lit. b


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - REGULAMINkorzystania ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rakoniewice w roku 2026.
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 4
	lit. d w zał.1 § 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 5
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 5
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 5
	lit. d w zał.1 § 1 pkt 5


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1

	Uzasadnienie


